
　18日（月） 　19日（火） 　２0日（水） 　２1日（木） 　２2日(金）

行事
SC来校
6時間授業

防災出前授業
(3.4校時)

ALT

朝の活動 朝活動 漢字練習 みがきタイム 漢字小テスト 読書

書写 算数 国語 算数 国語

書写広げたい
小数のしくみとた
し算、ひき算

かんぺきくんテス
ト④

変わり方 慣用句

「挙」～「芸」

書写 国語 道徳 国語 国語

『白馬』
未来につなぐ工芸

品
思いやりのかたち 慣用句 新出漢字

中休み

算数 総合 算数 外国語活動 算数　TT
小数のしくみとた
し算、ひき算

防災出前授業
小数のしくみとた
し算、ひき算

What do you want? 変わり方

応急手当 テスト

体育 総合 国語 理科 社会

幅跳び 防災出前授業
未来につなぐ工芸

品
物の体積と温度

お菓子作りが
さかんなまち

応急手当

昼休み

図工 社会 総合 国語 音楽

すってほって見つ
けて

雪の災害にそなえて/
地震にそなえるまちづ

くり
防災サポーターズ

未来につなぐ工芸
品

いろいろな音のひ
びきを楽しもう

テスト テスト

図工 音楽 理科 体育
すってほって見つ

けて
いろいろな音のひ
びきを楽しもう

物の体積と温度 幅跳び

持ち物
習字セット
彫刻刀

応急手当て用のラ
ンチマット

下校時刻 15:10 15:10 15:10 15:10 14:10

　４年２組の時間割

1
8:45～

2
9:35～

6
14:15～
クラブ
委員会
14:20～

3
10:45～

4
11:35～

5
13:25～
金13:15～

・先週のお便りでもお知らせしましたが、本日全員クロームブックを持ち帰っています。各御家庭でシャボ

テンログを使い「悩みやいじめに関するアンケート調査」に回答することになっていますのでよろしくお願

いします。忘れてしまった場合や欠席した場合は、週明け家にクロームブックを持ち帰り、アンケート調査

を行うことになっています。

・総合の学習で防災に関わる出前授業をしました。自分たちでできる防災を考え、地域の皆様に防災へ

の意識を高めてもらうために、フォーラムの準備を進めているところです。先日行った校区内の防災設備

等を探す授業の様子が東区連合町内会連絡協議会のHPに掲載されていますので、ぜひ御覧ください。


