## 4年2組の時間割

	18日 (月)	19日(火)	20日 (水)	21日(木)	22日(金)
行事	SC来校 6時間授業	防災出前授業 (3.4校時)		ALT	
朝の活動	朝活動	漢字練習	みがきタイム	漢字小テスト	読書
<b>1</b> 8:45~	書写	算数	国語	算数	国語
	書写広げたい	小数のしくみとた し算、ひき算	かんぺきくんテス ト④	変わり方	慣用句
			「挙」~「芸」		
	書写	国語	道徳	国語	国語
<b>2</b> 9:35~	『白馬』	未来につなぐ工芸品	思いやりのかたち	慣用句	新出漢字
中休み					
	 算数	総合	 算数	外国語活動	算数 TT
<b>3</b>	小数のしくみとた し算、ひき算	防災出前授業	小数のしくみとた し算、ひき算	What do you want?	
		応急手当	テスト		
	体育	総合	国語	理科	社会
<b>4</b> 11:35~	幅跳び	防災出前授業	未来につなぐ工芸 品	物の体積と温度	お菓子作りが さかんなまち
		応急手当			
昼休み					
	図工	社会	総合	国語	音楽
<b>5</b> 13:25~ 金13:15~	すってほって見つ けて	雪の災害にそなえて/ 地震にそなえるまちづ くり	防災サポーターズ	未来につなぐ工芸 品	いろいろな音のひ びきを楽しもう
		テスト		テスト	
	図工	音楽	理科	体育	
<b>6</b> 14:15~ クラブ 委員会 14:20~	すってほって見つ けて	いろいろな音のひ びきを楽しもう	物の体積と温度	幅跳び	
持ち物	習字セット 彫刻刀	応急手当て用のラ ンチマット			
下校時刻	15:10	15:10	15:10	15:10	14:10

- ・先週のお便りでもお知らせしましたが、本日全員クロームブックを持ち帰っています。各御家庭でシャボテンログを使い「悩みやいじめに関するアンケート調査」に回答することになっていますのでよろしくお願いします。忘れてしまった場合や欠席した場合は、週明け家にクロームブックを持ち帰り、アンケート調査を行うことになっています。
- ・総合の学習で防災に関わる出前授業をしました。自分たちでできる防災を考え、地域の皆様に防災への意識を高めてもらうために、フォーラムの準備を進めているところです。先日行った校区内の防災設備等を探す授業の様子が東区連合町内会連絡協議会のHPに掲載されていますので、ぜひ御覧ください。